
 

Prot. 880/2023        Amelia, 13/03/2023 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 – 
Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – Misura 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO 
NEI SERVIZI PUBBLICI” – Scuole Giugno 2022 - finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU            
CUP B31F22003140006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DIRIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE GIUGNO 
2022; 
VISTA la candidatura dell’Istituto del 14/07/2022 Codice identificativo della candidatura: 37587; 
CONSIDERATO che l’elenco riportato in allegato 1) del Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri 68-
1/2022-PNRR contiene la lista delle proposte di finanziamento che hanno superato i controlli di ricevibilità e 
ammissibilità e per le quali l’ente ha provveduto alla comunicazione del codice CUP B31F22003140006 come previsto 
dall’art. 10 dell’Avviso, accettando il finanziamento; 
VISTO  il Programma annuale per l’esercizio 2023, approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 5 del 
13/02/2023; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione al Bilancio 2023 dell’iniziativa progettuale per consentire l’avvio 
delle attività programmate ed autorizzate; 

DECRETA 

L’assunzione al Programma Annuale dell’esercizio 2023 dei fondi relativi al progetto PNRR  Avviso Misura 1.4.1 
“Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” – Scuole (giugno 2022) CUP B31F22003140006, autorizzati con Decreto 
di finanziamento da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di cui sopra, per 
complessivi €  7.301,00. 
 

Titolo del progetto Importo autorizzato progetto
“Esperienza del cittadino nei servizi Pubblici - Scuole giugno 2022” € 7.301,00 
 
Il predetto finanziamento viene iscritto nel modello A- PA 2023- , ENTRATE –, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dell’Unione Europea” Voce 3 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea”, istituendo la sottovoce “PNRR MISSIONE 1 
Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI. 

Tali risorse dovranno essere imputate nelle SPESE alla categoria “A01 – Funzionamento generale e decoro della 
scuola”, scheda di destinazione "PNRR Misura "1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”.  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 
contabile le relative modifiche. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale per la massima diffusione. 

Il Dirigente Scolastico 
             Tiziana Lorenzoni  

          (firma autografa sostituita a mezzo stampa) 

    
DIREZIONE DIDATTICA STATALE “Jole Orsini” 

Via Cinque Fonti, 94 - 05022 AMELIA (TR) 
Tel. 0744/982062–Fax 0744/978366 

Cod. fiscale 80003910553-Cod. IPA UF3HE0-C.M. TREE01500A 
e-mail: tree01500a@istruzione.it - pec: tree01500a@pec.istruzione.it 

sito web: www.dirdidatticamelia.edu.it 
 

 
 


